Santo, no uso de suas atribuições legais;  

fag()  saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei:  

Art.  1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal 
autorizado a abrir crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no 
valor total de R$ 2.897.716,28 (dois milhões oitocentos e noventa e sete 
mil, setecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos), conforme Anexo 
Onico.  

Art.  2°. Os recursos necessários para abertura do crédito 
constante do  art. lo  serão obtidos mediante superávit financeiro apurado 
em balanço do exercício anterior, conforme  art.  46, §  lo,  I, da Lei Federal